

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADILES BIAZIN MORES	MADEIRA DE EUCALIPTO EM TORAS BRUTA	124	6,000	120,0000	720,00
AMNOROESTE- ASSOC. DOS MUNIC. DO NOROEST	SERVIÇO DE PLOTAGEM	42	1,000	310,1200	310,12
BETHA SISTEMAS LTDA.	SOSEs BETHA TRIBUTOS	94	1,000	217,4500	217,45
C.C.M COMERCIO DE MAQUINAS E SER. LTDA	Contratação de serv. de hrs máquina com motoniveladora.	126	150,000	145,0000	21.750,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA EPP	MÃO DE OBRAA	89	1,000	200,0000	200,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA EPP	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/CAMINHÃO PLACA LXC 6567	88	1,000	292,0000	292,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME	ARTUCHO DE TONER HP 2612 A	76	1,000	69,0000	69,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME	COPIAÇÃO DE COPIADORA SANSUNG 4116	205	12,000	233,0000	2.796,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA-ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA DE INFORMÁTICA	204	12,000	492,0000	5.904,00
CONTINENTAL OBRAS E SERVICOS LTDA	COLETA DE LIXO URBANO	208	7,000	3.650,0000	25.550,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	FERRAMENTAS P/TRABALHOS BRAÇAL	33	1,000	78,2000	78,20
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	MATERIAIS DE PEQUENOS REPAROS	34	1,000	15,6500	15,65
ELAIR VALENTIM ANSELMÍ - ME	CARIMBO AUTOMÁTICO	113	1,000	20,0000	20,00
ELAIR VALENTIM ANSELMÍ - ME	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	113	1,000	35,0000	35,00
ELAIR VALENTIM ANSELMÍ - ME	COPIAS DE CHAVES	112	7,000	5,0000	35,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	AREIA MÉDIA	68	1,000	90,0000	90,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	BUCHA NYLON S 06 C/ CEM	70	4,000	0,0200	0,08
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	CANALETA	70	3,000	3,0000	9,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	CIMENTO SC 50KG	68	7,000	21,5000	150,50
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	FIO PARALELO 2X2,5	70	100,000	1,8000	180,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	FIO SOLIDO 10 mm AZUL	70	30,000	3,3000	99,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	FIO SOLIDO 10 mm PRETO	70	30,000	3,3000	99,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	FITA ISOLANTE 20MT	70	1,000	3,9000	3,90
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	INTERUPTOR	69	4,000	4,0000	16,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	LUMINÁRIA TUBULAR 2X40	69	8,000	49,5000	396,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	PARAFUSO FENDA 2,8X30	70	4,000	0,0400	0,16
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	REBOCAL 1 LT	68	1,000	3,6000	3,60
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	TOMADAS	69	8,000	7,5000	60,00
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	CLIPS 3/8 P/FIXAR CABOS DE AÇO	46	18,000	3,9300	70,74
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO 1/2	46	6,000	18,3500	110,10
ELETRO SHOW ELETRONICA LTDA ME	MÃO DE OBRA	45	1,000	160,0000	160,00
ELIZANE S. HERMANN	COLEÇÃO DE LIVROS DIVERSOS	102	1,000	2.206,0000	2.206,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	BAINHA P/INSEMINAÇÃO	118	4,000	20,0000	80,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	LUVAS DE INSEMINAR	118	2,000	50,0000	100,00
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	118	28,000	3,0000	84,00
FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA	LOCAÇÃO DE SOFTWARE CONTROLE INTERNO	213	12,000	212,2000	2.546,40
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO AR HLP 2206	85	6,000	13,2500	79,50
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTROS P/ VEICULOS DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO	86	1,000	124,0000	124,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTROS P/VEICULOS E MAQUINAS DA SEC DE AGRICULTURA	87	1,000	688,2400	688,24
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTROS P/VEICULOS E MAQUINAS DA SEC DE OBRAS	84	1,000	1.834,3400	1.834,34
FRANCISCO STODULNY - ME	BICO DE ENGRAXADEIRA	50	2,000	15,0000	30,00
FRANCISCO STODULNY - ME	CAPA Prensada 3/4	50	2,000	10,0000	20,00
FRANCISCO STODULNY - ME	CRUZETA DO CARDAN	47	2,000	85,0000	170,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE SERVIÇO DE MECANICO	51	1,000	20,0000	20,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNO		8,000	35,0000	280,00
FRANCISCO STODULNY - ME	HORAS DE TORNO	51	3,500	35,0000	122,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO STODULNY - ME	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA	50	15,000	15,0000	225,00
FRANCISCO STODULNY - ME	MOLA F.DIANT-190 1º	81	1,000	133,0000	133,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	49	1,000	108,0000	108,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/ TRATOR SOBRE ESTEIRAS FD-9	59	1,000	129,0000	129,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/ TRATOR SOBRE ESTEIRAS FD-9	83	1,000	104,0000	104,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	57	1,000	267,0000	267,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	105	1,000	72,0000	72,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	90	1,000	40,0000	40,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/ PLANTADEIRA VENCE TUDO	55	1,000	234,0000	234,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	52	1,000	260,5000	260,50
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP. P/RETRO ESCAVADEIRA L.B 90 4X4 ANO 2006	82	1,000	68,7500	68,75
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS REP.CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	111	1,000	136,0000	136,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PINO DE CENTRO	81	1,000	13,0000	13,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PONTEIRA	50	2,000	18,0000	36,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	54	8,000	35,0000	280,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	56	3,000	35,0000	105,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	58	3,000	35,0000	105,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	122	10,000	20,0000	200,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	48	1,000	28,0000	28,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	56	2,000	20,0000	40,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	58	1,000	20,0000	20,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇOS DE MECANICA	122	10,000	20,0000	200,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	ANUNCIO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008	29	1,000	97,0000	97,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	ANUNCIO DE PUBLICAÇÃO	201	1,000	86,5000	86,50
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO	26	1,000	97,0000	97,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	BOLAS P/ FUTSAL E ACESSORIO ESPORTIVO	114	1,000	556,0000	556,00
GANDINI MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	TROFEUS E MEDALHAS	116	1,000	334,7000	334,70
GRAFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA	FORMULARIO NOTA FISCAL DE PRODUTOR 4 VIAS	91	5,000	260,0000	1.300,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	ALMOFADA P/CARIMBO AUTOMATICO	37	1,000	15,0000	15,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCOS 15 X 11 P/ ENSEMINADOR BLOCO C/25 FLS	92	50,000	6,3000	315,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	BLOCOS DE SERVIÇO AUTOCOPIATIVA 25X3	35	100,000	4,8500	485,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	MASCARA P/CARIMBO AUTOMÁTICO	37	1,000	15,0000	15,00
GRAFICA NOSSA SRA DA APARECIDA LTDA	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	36	1,000	975,0000	975,00
IDS DESENV DE SOFTWARE E CONSULTORIA LTD	MANUTENÇÃO SOFTWARE WINRURAL	206	12,000	250,0000	3.000,00
INSTITUTO FAEE S/C LTDA	ASSESSORIA CONTABIL MENSAL	212	5,000	3.000,0000	15.000,00
IVANDRA TREVISAN BERTOLETTI	REFIL CARVÃO SANKAI	104	1,000	110,0000	110,00
IVANDRA TREVISAN BERTOLETTI	REFIL TF MAX SANKAI	104	1,000	60,0000	60,00
JORNAL DO POVO LTDA ME	DIVULGAÇÃO NA IMPRENSA ESCRITA DE ATOS OFICIAIS	209	12,000	1.200,0000	14.400,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	123	4,000	8,2500	33,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS	108	1,000	1.506,2000	1.506,20
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PRODUTOS E MATERIAIS	109	1,000	294,0500	294,05
LOURDES DALMINA SIVIERO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	202	12,000	450,0000	5.400,00
LOURDES DALMINA SIVIERO	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	203	7,000	260,0000	1.820,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	GRAXA AZUL CONSIST. ACIMA DE 180º BL 20 KG	53	5,000	178,0000	890,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO 20 W 30 F P/ TRANSMISSAO BL C/ 20 LT	53	2,000	137,0000	274,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRI. P/ EIXO 10 W 30 MULT. G - BL C/ 20 LT	53	2,000	137,0000	274,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIF. P/ MOTOR 15W40 EXTRA TURBO CG H4 BL C/ 20 LT	53	30,000	123,0000	3.690,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIF. PARA TRANSMISSÃO THF 11 BL C/20 LTS	53	1,000	123,0000	123,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 140 TRANS TIPO GL-5 BL C20 LT	53	2,000	126,0000	252,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 20/50 MTG GAS MG-4 CX C/ 20 UN	53	1,000	164,0000	164,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 30 CF BL C/ 20 LT	53	2,000	103,0000	206,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 68 HIDR. AW BL C/20 LT	53	20,000	104,0000	2.080,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 85W90 GL-5 BL C/ 20 LT	53	2,000	132,0000	264,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 90 TRANS TIPO GL-5 BL C/ 20 LT	53	2,000	122,0000	244,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE ATF VERMELHO TORQUE BL C/ 20 LT	53	2,000	155,0000	310,00
MACRO PAMPA DISTRIBUIDORA LTDA.	UTENSILIOS P/ COZINHA	93	1,000	813,9600	813,96
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMÁTICA	ASSISTENCIA DE COMPUTADORES	210	12,000	850,0000	10.200,00
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	PORCA E PARAFUSO P/ CARRETA AGRICOLA	117	1,000	92,9100	92,91
MERCOSUL SEMENTES LTDA	SEMENTE ANGICO VERMELHO ACS		1,000	100,0000	100,00
MERCOSUL SEMENTES LTDA	SEMENTE CEDRO ROSA ACS		1,000	100,0000	100,00
MERCOSUL SEMENTES LTDA	SEMENTE EUCALIPTO DUNNI APS		1,000	2.500,0000	2.500,00
MERCOSUL SEMENTES LTDA	SEMENTE IPE AMARELO ACS		1,000	100,0000	100,00
MERCOSUL SEMENTES LTDA	SEMENTE IPÉ ROXO ACS		1,000	100,0000	100,00
MERCOSUL SEMENTES LTDA	SEMENTE TARUMÃ ACS		1,000	110,0000	110,00
METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA	OSMOCOZE ( 14/14/14 ) C/22,68 KG	77	2,000	330,0000	660,00
METALURGICA E VIVEIRO DACKO LTDA	SUBSTRATO PLANTMAX SACO C/25 KG	77	80,000	10,0000	800,00
MULTIPLA INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO HP PRETO 27	41	1,000	27,5000	27,50
MULTIPLA INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO P/ IMPRESS. 28 REM.	41	1,000	27,5000	27,50
NEDIO VALGOI ME	FILTRO OLEO	80	1,000	19,0000	19,00
NEDIO VALGOI ME	OLEO SINTETICO 1LT	80	4,000	14,0000	56,00
NEDIO VALGOI ME	ROLAMENTO CUBO	39	2,000	66,0000	132,00
NEDIO VALGOI ME	SERVIÇOS DE MECANICA	38	1,000	55,0000	55,00
NEIVA FERRARI CARDOSO-ME	PLACA DE SINALIZAÇÃO	40	12,000	135,0000	1.620,00
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	PASTAS P/BLOCO DE PRODUTOR	97	800,000	5,0000	4.000,00
NEWS PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA.	BLOCO DE FICHA DE PROD.E COLETA DE LEITE IN NATURA	78	300,000	2,9000	870,00
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	MISTURA ATAL	79	20,000	9,1000	182,00
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	OXIGÊNIO COMPRIMIDO	79	20,000	7,0000	140,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	ADITIVO P/ GASOLINA	66	1,000	42,0000	42,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	CAMARA AR 800-18	62	1,000	60,0000	60,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	CAMARA AR ARO-13	63	4,000	23,0000	92,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	CAMARA DE AR ARO 14	61	2,000	23,0000	46,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	CAMARA DE AR MG-18 P/ MOTO	64	2,000	20,0000	40,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	FALUB HS AW BALDE C/20 LT	67	2,000	115,0000	230,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	FILTRO SLB 0562	65	1,000	15,0000	15,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	18	1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	20	1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	21	500,000	2,6000	1.300,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	22	500,000	2,6000	1.300,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	23	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	24	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	25	5.000,000	2,6000	13.000,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	17	8.000,000	1,9100	15.280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	19	5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	20	5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	21	500,000	1,9100	955,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	23	2.000,000	1,9100	3.820,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	25	5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO LUBRIFICANTE P/TRANSF THF 11 BL C/ 20 LT	67	2,000	130,0000	260,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO MOTOR GP	65	1,000	51,0000	51,00
RADIO CLUBE SAO DOMINGOS LTDA	DIVULGAÇÃO FALADA DE ATOS OFICIAIS	207	12,000	1.000,0000	12.000,00
RECKZIEGEL EDITORA LTDA	SERVIÇO DE EDITORAÇÃO DE LIVRO	103	1,000	500,0000	500,00
RICARDO CAVALLINI ME	SERVIÇO DE FUNILARIA E PINTURA	115	1,000	700,0000	700,00
ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA	PEÇAS DE REP.P/ TRATOR SOBRE ESTEIRAS FD-9	99	1,000	326,0000	326,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇ.REPOSIÇÃO P/RETRO MAX.750	101	1,000	228,0000	228,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.CARREGADEIRA MICHIGAM 75 III ANO 74	74	1,000	2.985,6000	2.985,60
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	73	1,000	2.112,0000	2.112,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	100	1,000	2.056,0000	2.056,00
S.S MAQUINAS LTDA	PEÇAS REP.CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III ANO 81	75	1,000	831,0000	831,00
S.S MAQUINAS LTDA	SUPORTE FLEXIVEL P/ ROLO COMPACTADOR	72	8,000	134,0000	1.072,00
SCS - AUTO PECAS LTDA - ME	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	32	1,000	421,1000	421,10
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	BAINHA P/INSEMINAÇÃO	95	5,000	20,0000	100,00
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	LUVAS DE INSEMINAR	95	5,000	8,5000	42,50
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	SEMEN DE GERSE	95	50,000	7,5000	375,00
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	SEMEN DISSIDIO (GIL)	95	20,000	7,5000	150,00
SERSIA BRASIL INSEMIN. ARTIFICIAL LTDA	SEMEN HOLANDES	95	50,000	7,5000	375,00
SIDNEY CABRAL NUNES	BAU DE FIBRA 30 X 50	44	1,000	90,0000	90,00
SIDNEY CABRAL NUNES	CAPA PVC P/ CHUVA	44	1,000	60,0000	60,00
SIDNEY CABRAL NUNES	PEÇAS REP. MOTO MBD 6223	43	1,000	198,0000	198,00
SILVA & GOBI LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	125	1,000	140,6000	140,60
SOCIEDADE JORNALISTICA DIÁRIO DO IGUAÇU LTDA	ANUNCIO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008	28	1,000	100,0000	100,00
SOCIEDADE JORNALISTICA DIÁRIO DO IGUAÇU LTDA	ANUNCIO DE PUBLICAÇÃO	127	1,000	112,0000	112,00
SOCIEDADE JORNALISTICA DIÁRIO DO IGUAÇU LTDA	PUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO	27	1,000	90,0000	90,00
SOTRIMA AGRICOLA LTDA	CIRCUITO COMANDO REVERSÃO	16	1,000	150,0000	150,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	CONTRA FACA	30	2,000	55,0000	110,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	EIXO DISCO DE COBERTURA	31	5,000	15,0000	75,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	ENGATE 9000/90004	71	1,000	135,0000	135,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	FACA DO ROTOR PECUS 9000/9004	71	1,000	515,0000	515,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	FACA DO ROTOR PECUS 9000/9004	106	1,000	498,0000	498,00
TRATOR PECAS CHAPECO LTDA	PINO DE ENGATE	71	1,000	55,0000	55,00
VALDENIR PASTRI-ME	CAPACETE E.B.F-7 P/ MOTOCICLETA	110	1,000	70,0000	70,00
VALDENIR PASTRI-ME	MOTOSSERRA STIHL MS 380	107	1,000	2.000,0000	2.000,00
VEDANA & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS	ASSESSORIA JURIDICA	211	6,000	2.200,0000	13.200,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	BRAÇO REF.RE63199	60	2,000	408,0000	816,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	ESFERA REF-T21706	60	2,000	54,0000	108,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	LIMITADOR REF-R105230	60	6,000	12,0000	72,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	PINO REF-AR60372	60	6,000	7,0000	42,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	PINO REF-DQ27415	60	2,000	20,0000	40,00
VERDESUL MAQUINAS AGRICULAS LTDA	PINO REF-R120540	60	6,000	18,0000	108,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	98	4,000	139,0000	556,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	MÃO DE OBRAA	120	1,000	75,0000	75,00
VILMAR FERNANDES OFICINA ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/VEICULO PLACA MAA 8087	119	1,000	113,0000	113,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	MATERIAIS P/ CONST.DE MURRO	121	1,000	2.762,3200	2.762,32
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	RECUPERAÇÃO DE GRAMADO DO CAMPO DE FUTEBOL	96	1,000	2.000,0000	2.000,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>277.312,17</b>